АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 3
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района

г. Ленинск                                                                 29 сентября 2014года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Варваровский Николай Николаевич
	- Глава Ленинского муниципального района; председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Шинкаренко Сергей Анатольевич
	- заместитель председателя антинаркотической комиссии Ленинского района; заместитель начальника Волжского МРО УФСКН России по Волгоградской области

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Алешина Зульфия Энвнровна
	-Секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Байгарина Татьяна Васильевна
	- начальник Отдела Образования Администрации Ленинского муниципального района

	Паршева Ирина Геннадьевна
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»

	Вахромеев Михаил Степанович
	- начальник полиции Ленинского района

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»

	Чуланова Татьяна Юрьевна
	 - начальник отдела по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района

	Шульга Татьяна Сергеевна
	-нарколог ГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»

	Бушмелева Елена Витальевна
	- ведущий специалист отдела по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы Администрации Ленинского муниципального района

1. О работе, проводимой в СМИ района по пропаганде здорового образа жизни, а также противодействию распространения наркотиков.
Выступили:
 Сивкова Ольга Александровна – главный редактор газеты «Знамя»
Решили:
1.1. Информацию главного редактора газеты «Знамя» принять к сведению.
1.2. Рекомендовать редакции газеты «Знамя»

- продолжать публиковать статьи, пропагандирующие здоровый образ жизни;
- освещать все мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Комплексные меры противодействия наркотикам и их незаконному обороту в Ленинском муниципальном районе.
Срок исполнения: в течение года

2. Анализ профилактических мероприятий, направленных на профилактику наркомании, табакокурения и употребления алкоголя среди учащихся общеобразовательных учреждений. Ранее выявление потребителей психоактивных веществ  среди несовершеннолетних.
Выступили:
Шульга Татьяна Сергеевна – заместитель главного врача ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»
Байгарина Татьяна Васильевна – начальник отдела образования администрации Ленинского муниципального района
Решили:
2.1. Информацию   заместителя главного врача ГБУЗ «Ленинская ЦРБ» и начальника отдела образования администрации Ленинского муниципального района   принять к сведению
2.2. Рекомендовать ГБУЗ «Ленинская ЦРБ»
- продолжать проведение профилактических мероприятий направленных на профилактику наркомании, табакокурения и употребления алкоголя среди учащихся образовательных учреждений;
- активизировать работу по анкетированию и тестированию учащихся образовательных учреждений на предмет употребления наркотических веществ.
2.3. Рекомендовать отделу образования администрации Ленинского муниципального района

- продолжить информационно-просветительскую работу среди учащихся и родителей по вопросу добровольного тестирования на предмет употребления наркотических средств, уделив особое внимание тем учащимся и родителям, которые отказываются пройти тестирование;
- на постоянной основе проводить реабилитирующие мероприятия с семьями несовершеннолетних, просветительские мероприятия в школах района с учащимися и их родителями по формированию истинных человеческих ценностей – любви и уважения к родителям, детям, семье.
Срок исполнения: в течение года

3. Профилактика преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ в районе и в образовательных учреждениях Ленинского района, как в учебный год, так и в период летних каникул, в лагерях, на базе образовательных учреждений.
Выступили:
Вахромеев Михаил Степанович – начальник отдела МВД России по Ленинскому району
Решили:
3.1. Информацию начальника ОМВД России по Ленинскому району принять к сведению.
3.2. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации Ленинского муниципального района

- Определить порядок взаимодействия субъектов системы профилактики при выявлении несовершеннолетнего, находящегося в социально-опасном положении, а также в связи с угрозой для жизни и здоровья, неблагополучных семей для совместного решения о дальнейшем жизнеустройстве;
3.3.  Рекомендовать отделу МВД России по Ленинскому району и Администрациям сельских поселений Ленинского района проводить мероприятия, направленные на выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
Срок исполнения: в течение года.

Председатель антинаркотической
Комиссии Ленинского
 муниципального района                                                         Н.Н. Варваровский